

Nr 220.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter lantbrukaren Jöns Johnssons i Kyllingaröd hustru Anne Kerstine, född Nilsson; given Stockholms slott den 3 juli 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva, att kronans rätt till danaarv efter lantbrukaren Jöns Johnssons i nr 2 Kyllingaröd i Degeberga socken av Kristianstads län hustru Anne Kerstine Johnsson, född Nilsson, må efterskänkas till förmån för mannen Johnsson.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Axel Vennersten.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 juli
1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **WALLENBERG**,
Statsråden: **HASSELROT**,
VON SYDOW,
friherre **BECK-FRIIS**,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Vennersten anförde:

I en till Kungl. Maj:t ställd ansökning har lantbrukaren Jöns Johnson i nr 2 Kyllingaröd i Degeberga socken av Kristianstads län anhållit att få behålla kvarlåtenskapen efter sin hustru Anne Kerstine Johnson, född Nilsson, som avlidit den 9 februari 1909 utan att efterlämna kända arvingar och vars halva kvarlåtenskap således skulle tillfalla kronan såsom danaarv. Av en vid ansökningen fogad avskrift av instrumentet över den efter hustru Johnson den 29 mars 1909 upprättade boupp-teckningen framgår, att tillgångarna i boet, däribland fastigheten $\frac{1}{14}$ mantal Kyllingaröd nr 2, uppgingo till 4,788 kronor 21 öre och skulderna till 5,135 kronor 90 öre, vadan en brist förefanns av 347 kronor 69 öre.

Sökanden, som enligt intyg av ordföranden i kommunalnämnden och kommunalstämman i Degeberga socken vitsordats vara en arbetssam, nykter och ordentlig man, vilken väl skötte sitt lilla jordbruk, har såsom stöd för sin anhållan anført, att en realisation av boet, vilken i bästa fall möjligen kunde lämna ett obetydligt överskott, i händelse av mindre förmånlig utgång skulle medföra, att bristen, måhända ytterligare ökad, alltjämt skulle komma att stanna på sökanden såsom därför ansvarig, alldenstund boet icke i laga tid avträtts till urarvskonkurs, men att sökanden, därest han finge sitta kvar i boet och bruka fastigheten, hyste förhoppning att av dess avkastning hava sin bärgning och samtidigt kunna så småningom avbetala boets skuld, som delvis utgjordes av ett i fastigheten in-tecknat egnahemslån, erhållet genom Kristianstads läns hushållningssällskaps egnahemsnämnd.

Över ansökningen har Kungl. Maj:ts befallningshavande i Kristianstads län avgivit infordrat utlåtande, varmed överlämnats yttranden av vederbörande länsman och kronofogde.

Länsmannen har hemställt om bifall till ansökningen samt därvid anført huvudsakligen följande. Den boet tillhöriga fastigheten, vars värde ej överstege det i bouppteckningen angivna taxeringsvärdet, eller 2,900 kronor, och som för några år sedan av makarna Johnsson inköpts, bestode av stembunden och vattensjuk mark, varför det fordrades flera års träget arbete för jordens uppodling. Därest sökanden finge sitta kvar å fastigheten och nedlade endast eget arbete å densamma, torde han med tiden å stället erhålla sin bärgning. Skulle däremot såväl löst som fast i boet realiseras, komme sannolikt intet överskott att uppstå, sedan kostnader och skulder blivit betalda.

Jämväl kronofogden och Kungl. Maj:ts befallningshavande hava förordat bifall till framställningen.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som på grund av nådig remiss där-efter yttrat sig, har anført, att ämbetet funne ansökningen vara förtjänt av bifall, till följd varav ämbetet tillstyrkte, att till riksdagen avlätes proposition, i syfte att kronans rätt till danaarv efter Anne Kerstine Johnsson måtte efterskänkas till förmån för sökanden.

På grund av vad i detta ärende blivit upplyst hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att kronans rätt till ifrågavarande danaarv må efterskänkas till förmån för sökanden.

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde,

behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle proposition till riksdagen avlåtas av den lydelse, bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Einar Hennings.
